АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2012 года                                                                                № 379
с. Кыра
О проведении на территории муниципального района
«Кыринский район» акции «Посади своё дерево»

В соответствии статьи 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения населённых пунктов района, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Проводить ежегодно на территории муниципального района «Кыринский район» с 15 апреля по 30 мая акцию «Посади своё дерево».
2. Обеспечить освещение проведения акции «Посади своё дерево» в средствах массовой информации.
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям администраций сельских поселений муниципального района «Кыринский район»:
- организовать и проводить совместно с руководителями учреждений, организаций не зависимо от форм собственности, ежегодно на территории сельских поселений муниципального района «Кыринский район» акцию «Посади своё дерево».

- разработать и утвердить план мероприятий по проведению акции «Посади своё дерево» на территории сельских поселений муниципального района «Кыринский район».

3.2. Кыринскому отделу Государственной лесной службе Забайкальского края обеспечить администрации сельских поселений, предприятий, организаций и учреждений Кыринского района  посадочным материалом, для проведения акции «Посади своё дерево».
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации муниципального района «Кыринский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по муниципальному хозяйству и безопасности.
И.о. руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район»

       Г.Л. Шункова